РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ТУРИЗМУ,
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕШЕНИЕ

23 октября 2024 года                       г. Абакан                                       № 12/3/28

О предложениях по формированию плана контрольной деятельности Верховного Совета Республики Хакасия на 2025 год

Рассмотрев письмо председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку                      Г.Н. Елистратовой № Вн.15-36/1187 от 11.10.2024 от 11.10.2024, комитет

РЕШИЛ:

1.1. Внести предложения по формированию плана контрольной деятельности Верховного Совета Республики Хакасия на 2025 год следующие мероприятия:

	№
п/п
	Наименование
контрольного
мероприятия
	Основание
проведения
контрольного
мероприятия
	Субъект контрольной деятельности
	Комитет (комиссия), ответственный за проведение контрольного мероприятия
	Срок проведения контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	III. Иные формы контрольной деятельности
Заслушивание информации на заседаниях комитетов (комиссий)

	1.
	Заслушивание информации о результатах деятельности Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при Верховном Совете Республики Хакасия за 2024 год

	постановление Верховного Совета Республики Хакасия         от 01 июля 2009 года       № 212-5      «Об Общественной молодежной палате (Молодежном парламенте) при Верховном Совете Республики Хакасия»
	комитет Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту
	комитет Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту
	первый квартал 2025 года

	2.
	О ходе реализации государственной программы Республики Хакасия «Развитие туризма в Республике Хакасия»
	постановление Правительства Республики Хакасия от 26 октября 2021 года № 539 «Об утверждении государственной программы Республики Хакасия «Развитие туризма в Республике Хакасия»
	комитет Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту
	комитет Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту
	первый квартал 2025 года

	3.
	[bookmark: _GoBack]О ходе реализации государственной программы Республики Хакасия «Молодежь Хакасии»
	постановление Правительства Республики Хакасия от 28 октября 2014 года № 546 «Об утверждении государственной программы Республики Хакасия «Молодежь Хакасии»
	комитет Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту
	комитет Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту
	первый квартал 2025 года

Председатель комитета                                                                   А.С. Пащенко